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Kære alle sammen 

Så er jeg vel retur efter en længere forårspause. Mange af jer holder 

forhåbentlig sommerferie, men jeg er på arbejde og vil forsøge at gøre status 

på områdefornyelsen set fra min stol. Det bliver et af de lidt længere 

nyhedsbreve, som jeg håber du vil læse til ende. 

Allerførst et stort TIL LYKKE til Hesselager og ikke mindst byens unge, som 

har fået skænket UngeLy af Realdania. Hermed har vi fået lagt kimen til, at der 

kan vokse et ungeværested frem på skolen - Hesselagers ene "hjerte". 

Derfor sætter vi nu også turbo på at få lavet en samlet plan for, hvordan 

skolens boldbane skal indrettes, for det er der UngeLy skal opføres. Her skal 

der som minimum også gøres plads til shelters og bålplads, men håbet er, at 

der på sigt også kan komme andre udendørs faciliteter, der understøtter 

ungelivet, skolen og byen i det hele taget. 

Parallelt med det arbejder tegnestuen Studio Heima videre med at skitsere, 

hvordan et folkehus kan vokse frem på skolen. Det sker med afsæt i maj 

måneds workshop, hvor der kom masser at gode input, som der bliver arbejdet 
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videre ud fra. Tusind tak til jer der deltog og bidrog med nye vinkler på vores 

arbejde. Find materialet fra workshoppen her. 

Jeg har aftalt med Studio Heima, at de nu skitserer, hvordan inspektørboligen 

på skolen over tre faser kan vokse sig fra en minimumsmodel til et stort 

folkehus, som kan rumme alt hvad der drømmes om. Minimumsmodellen 

indebærer at inspektørboligen bliver ryddet for indhold og indrettet til, at vi i 

første omgang kan åbne dørene for fx møder i regi af områdefornyelsen og 

mindre aktiviteter, når de byder ind. Her kommer vi til at række ud efter hjælp 

lokalt, og vi håber I vil være med til at bakke op, når det sker. Vi håber også, at 

I vil være med til at prikke byens unge på skuldrene, så de ved, at det er NU de 

skal melde sig under fanerne, hvis de vil være med til at påvirke, hvordan der 

kan blive taget vare på deres behov. 

Stadion udgør byens andet vigtige "hjerte", og i juni blev det politisk prioriteret, 

at der kan blive udarbejdet en ny lokalplan for stadion og DanboMøbler. Den 

skal sikre at HfS kan udvide deres aktiviteter syd for klubhuset, og at 

DanboMøbler får sikret en potentiel udvidelse med lagerfaciliteter. Planarbejdet 

ventes igangsat efter sommerferien, så formalia er på plads til at få etableret 

den længe ønskede legeplads på en placering syd for klubhuset. 

Arbejdsgruppen "Byens Hjerter & Fællesskaber" har fået nye medlemmer, og 

der er store ambitioner og drømme om at byens fællesskaber også kan 

blomstre på andre adresser. Det kunne fx være i et samarbejde med Hotellet, 

som er annonceret genåbnet efter sommerferien. Vi krydser fingre for nyt og 

varigt liv i de smukke kulturhistoriske bygninger. Det sker blandt andet ved at 

byen som lokalsamfund bakker op om de nye kroværter. 

Arbejdsgruppen "Den Grønne Tråd" har også været flittige, og i mit sidste 

nyhedsbrev udtrykte jeg håb om, at lommeparkerne på Østergade og 
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Tingstedet måske ville blive indviet inden sommerferien. Det kom desværre 

ikke til at holde stik, da min kollega, som var på opgaven, fik nyt job og derfor 

ikke nåede at følge til dørs. Men vi genoptager opgaven i august med hjælp fra 

en ekstern landskabsarkitekt, så de to lommeparker kan blive en realitet 

hurtigst muligt. 

I forhold til vejprojektet på Østergade, Højdevej og Langgade, så arbejder 

COWI fortsat på at analysere og illustrere, hvilke løsninger, de vil anbefale at vi 

går videre med. Her har vi udvidet fokus til også at omhandle krydsningen 

Langgade/ Østergade/Gudmevej både i forhold til krydsende cyklister, 

parkering ved byens pizzaria og området omkring Hotellet og det lille torv. 

Arbejdsgruppen "Byens Ansigt" bliver derfor kaldt sammen i august for at gøre 

status på COWIs arbejde. Her skal vi også have en snak om input til ansøgning 

til Region Syddanmarks Knudepunktspulje, hvor kommunen vil søge om ekstra 

midler til opgradering af busstoppestederne på Langgade. Puljen kræver, at der 

en plan for borgerinddragelse, så det skal vi have sat i spil. 

På vegne af "Byens Ansigt" sætter vi nu også gang i "Plant-et-træ" kampagnen, 

hvor grundejere med forhaver ud til Langgade og den sydlige del af Østergade 

kan ansøge om at få plantet et gratis bytræ til fælles glæde for hele byen. 

Ansøgningsfrist er 15. september 2025. Målet er at få plantet i 

efteråret/vinteren, så vi kan se de nye træer springe ud i 2026. Måske det er 

noget for dig? Læs mere her. 

Og så skal jeg endnu en gang gøre reklame for, at det er muligt at søge 

støttemidler til bygningsfornyelse af boliger, som er opført før 1960. Det sker 

gennem kommunens Pulje til bygningsfornyelse, som dækker hele kommunen. 

Der er ansøgningsfrist 1. september 2025, hvor det er muligt også at søge 

støtte til mindre udbedringer. 
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Du kan se de synlige og positive resultater af nogle af de midler, der er blevet 

uddelt i Hesselager til bygningsfornyelse på den tidligere stationsbygning på 

Tjørnevej og hjørnebygningen på Østergade/Langgade. Læs deres historier 

her: 

 Nyt liv i den gamle stationsbygning 

 Ansigtsløft af centralt kryds i Hesselager 

Siden sidst er der også sket det, at Svendborgs Kommuneplan 2025 er blevet 

endeligt vedtaget af kommunalbestyrelsen i juni måned. For Hesselager 

betyder det, at der nu er udlagt et areal til fremtidige boliger mellem 

Hvenemosevej og skolen, at det er blevet muligt at rejse skov på kirkens 

arealer syd for præstegården samt at byens stadion kan udvides på arealer syd 

for klubhuset. Alle tiltag som understøtter områdefornyelsen i byen. 

Trods mit fravær i foråret har der, som du kan læse, været kog i kedlerne. 

Skulle du have lyst til at høre mere om områdefornyelsen, så kig forbi 

Hesselager Stadion lørdag den 2. august, hvor jeg kommer forbi til Kultur & 

Festuge med "Åben Vogn". Her står jeg klar med plancher og materialer og en 

snak mellem 10 og 17. Her kan du også møde nogle af de lokale kræfter, som 

indgår i arbejdsgrupperne under områdefornyelsen. Måske du også har lyst til 

at være med i en arbejdsgruppe? Døren står altid åben. 

Ønsker alle en dejlig sommer - håber vi ses den 2. august på Hesselager 

Stadion. 

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune 
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